

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará

Pregão Eletrônico nº 50/0072020-PE-SRP/PMSBP

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
Descrição: Água sanitária 1000 ml cx/12
Quantidade: 513
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 32,15
Valor Final: 16,50
Valor Total: 8.464,50
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 30.445.162/0001-02 MENDES SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Modelo: GARRAFA

Item: 0002
Descrição: Álcool líquido 92,8 inpm 1000 ml
Quantidade: 1.253
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência: 16,55
Valor Final: 5,60
Valor Total: 7.016,80
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 32.403.914/0001-90 B N DE JESUS EIRELI
Modelo: safra

Item: 0003
Descrição: Balde plástico 10litros com alça
Quantidade: 72
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 12,43
Valor Final: 3,90
Valor Total: 280,80
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 36.257.948/0001-74 NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI
Modelo: Arqplast

Item: 0004
Descrição: Balde plástico 20 litros com alça
Quantidade: 48
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 20,30
Valor Final: 7,65
Valor Total: 367,20
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 36.257.948/0001-74 NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI
Modelo: Arqplast

Item: 0005
Descrição: Cesto não vazado 50litros com tampa
Quantidade: 172
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 65,90
Valor Final: 28,50
Valor Total: 4.902,00
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 36.257.948/0001-74 NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI
Modelo: Arqplast

Item: 0006

Descrição: Cesto vazado de 30 litros com tampa
Quantidade: 63
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 43,87
Valor Final: 13,05
Valor Total: 822,15
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 36.257.948/0001-74 NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI
Modelo: Arqplast

Item: 0007
Descrição: Coador de café tamanho médio
Quantidade: 72
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,98
Valor Final: 1,45
Valor Total: 104,40
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 36.257.948/0001-74 NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI
Modelo: ITATEX

Item: 0008
Descrição: Corda de nylon c/10m para pendurar roupa
Quantidade: 70
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 11,57
Valor Final: 2,90
Valor Total: 203,00
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 30.445.162/0001-02 MENDES SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Modelo: NYLON

Item: 0009
Descrição: Desinfetante líquido 1000 ml cx/12
Quantidade: 573
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 57,67
Valor Final: 22,90
Valor Total: 13.121,70
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 30.445.162/0001-02 MENDES SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Modelo: LÍQUIDO

Item: 0010
Descrição: Desodorizador de ar 400 ml cx/12
Quantidade: 83
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 107,33
Valor Final: 68,85
Valor Total: 5.714,55
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 32.403.914/0001-90 B N DE JESUS EIRELI
Modelo: ultra

Item: 0011
Descrição: Desodorizador sólido para sanitário
Quantidade: 2.873
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,95
Valor Final: 0,80
Valor Total: 2.298,40
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 30.445.162/0001-02 MENDES SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Modelo: SÓLIDO

Item: 0012
Descrição: Detergente líquido 500 ml
Quantidade: 893
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,53
Valor Final: 1,15

Valor Total: 1.026,95
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 30.445.162/0001-02 MENDES SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Modelo: LÍQUIDO

Item: 0013
Descrição: Escova sanitária plástica
Quantidade: 332
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,28
Valor Final: 3,35
Valor Total: 1.112,20
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 32.403.914/0001-90 B N DE JESUS EIRELI
Modelo: limpa mania

Item: 0014
Descrição: Escovão cabo de madeira em piaçava
Quantidade: 330
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 11,08
Valor Final: 5,35
Valor Total: 1.765,50
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 36.257.948/0001-74 NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI
Modelo: Amapará

Item: 0015
Descrição: Escovinha de nylon em madeira
Quantidade: 211
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,98
Valor Final: 1,95
Valor Total: 411,45
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 30.445.162/0001-02 MENDES SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Modelo: NYLON

Item: 0016
Descrição: Esponja multiuso dupla face
Quantidade: 1.730
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,03
Valor Final: 0,40
Valor Total: 692,00
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 32.403.914/0001-90 B N DE JESUS EIRELI
Modelo: bettanin

Item: 0017
Descrição: Flanela 30x40
Quantidade: 1.454
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,63
Valor Final: 0,85
Valor Total: 1.235,90
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 36.257.948/0001-74 NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI
Modelo: itatex

Item: 0018
Descrição: Fósforo pct c/10 cx/40 palitos
Quantidade: 681
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 7,13
Valor Final: 4,46
Valor Total: 3.037,26
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 33.724.724/0001-37 L COSTA G RAMOS LTDA
Modelo: PARANÁ

Item: 0019
Descrição: Guardanapo de pano liso branco 50x40cm
Quantidade: 1.955
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,23
Valor Final: 2,40
Valor Total: 4.692,00
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 36.257.948/0001-74 NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI
Modelo: ITATEX

Item: 0020
Descrição: Inseticida 300 ml spray
Quantidade: 501
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 11,45
Valor Final: 5,35
Valor Total: 2.680,35
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 32.403.914/0001-90 B N DE JESUS EIRELI
Modelo: insect free

Item: 0021
Descrição: Lã de aço fardo c/14 x8
Quantidade: 592
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 23,47
Valor Final: 14,45
Valor Total: 8.554,40
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 30.445.162/0001-02 MENDES SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Modelo: AÇO

Item: 0022
Descrição: Limpa alumínio 500 ml
Quantidade: 390
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,62
Valor Final: 1,50
Valor Total: 585,00
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 32.403.914/0001-90 B N DE JESUS EIRELI
Modelo: limpa mais

Item: 0023
Descrição: Limpa vidro 500 ml
Quantidade: 432
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,91
Valor Final: 2,30
Valor Total: 993,60
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 36.257.948/0001-74 NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI
Modelo: WORKER

Item: 0024
Descrição: Lixeira plástica telada 15 litros sem tampa
Quantidade: 345
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 11,50
Valor Final: 5,20
Valor Total: 1.794,00
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 36.257.948/0001-74 NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI
Modelo: Arqplast

Item: 0025
Descrição: lustrador liquido para móveis 200ml cx c/24
Quantidade: 110
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 43,28
Valor Final: 41,07
Valor Total: 4.517,70
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 30.445.162/0001-02 MENDES SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Modelo: LÍQUIDO

Item: 0026
Descrição: Luva multiuso forrada tamanho médio
Quantidade: 1.503
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência: 4,77
Valor Final: 2,40
Valor Total: 3.607,20
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 19.321.144/0001-78 Estação Comércio e Serviços Eireli-EPP
Modelo: Bettanin

Item: 0027
Descrição: Pá plástica para lixo cabo curto
Quantidade: 612
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,08
Valor Final: 2,50
Valor Total: 1.530,00
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 32.403.914/0001-90 B N DE JESUS EIRELI
Modelo: limpa mania

Item: 0028
Descrição: Pano de chão alvejado em algodão 40x60
Quantidade: 2.405
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,58
Valor Final: 1,80
Valor Total: 4.329,00
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 36.257.948/0001-74 NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI
Modelo: itatex

Item: 0029
Descrição: Pano para limpeza multiuso tipo perflex pct c/05 und
Quantidade: 902
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,68
Valor Final: 2,20
Valor Total: 1.984,40
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 36.257.948/0001-74 NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI
Modelo: nobre

Item: 0030
Descrição: Papel higiênico branco macio picotado c/30m fardo c/48 und
Quantidade: 830
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 48,65
Valor Final: 29,70
Valor Total: 24.651,00
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 33.724.724/0001-37 L COSTA G RAMOS LTDA
Modelo: DANNY

Item: 0031
Descrição: Papel toalha c/ 2 rolos c/60 unidades
Quantidade: 312
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 106,38
Valor Final: 59,00
Valor Total: 18.408,00
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI

Nome da Empresa: 32.403.914/0001-90 B N DE JESUS EIRELI
Modelo: coquetel

Item: 0032
Descrição: Prendedor de roupa plástico c/12 unidades
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,83
Valor Final: 1,65
Valor Total: 165,00
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 32.403.914/0001-90 B N DE JESUS EIRELI
Modelo: limpa mania

Item: 0033
Descrição: Rodo escoador cabo de madeira
Quantidade: 336
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,43
Valor Final: 3,20
Valor Total: 1.075,20
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 30.445.162/0001-02 MENDES SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Modelo: MADEIRA

Item: 0034
Descrição: Sabão em barra pct c/ 1 kg
Quantidade: 1.672
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 6,83
Valor Final: 3,77
Valor Total: 6.303,44
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 30.445.162/0001-02 MENDES SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Modelo: BARRA

Item: 0035
Descrição: Sabão em pó 500g cx/ 20 unidades
Quantidade: 485
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 61,50
Valor Final: 24,95
Valor Total: 12.100,75
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 30.445.162/0001-02 MENDES SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Modelo: SACHÊ

Item: 0036
Descrição: Sabonete líquido para uso geral frc c/500 ml
Quantidade: 211
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 10,23
Valor Final: 5,25
Valor Total: 1.107,75
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 19.321.144/0001-78 Estação Comércio e Serviços Eireli-EPP
Modelo: Dualy

Item: 0037
Descrição: Saco plástico p/ lixo 100 litros pct c/5
Quantidade: 3.705
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,20
Valor Final: 1,10
Valor Total: 4.075,50
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 30.445.162/0001-02 MENDES SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Modelo: PLÁSTICO

Item: 0038

Descrição: Saco plástico p/ lixo 50 litros pct c/10
Quantidade: 3.605
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 2,90
Valor Final: 1,10
Valor Total: 3.965,50
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 30.445.162/0001-02 MENDES SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Modelo: PLÁSTICO

Item: 0039
Descrição: Saco plástico p/lixo 15 litros pct c/30 unid
Quantidade: 2.905
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,30
Valor Final: 1,17
Valor Total: 3.398,85
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 30.445.162/0001-02 MENDES SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Modelo: PLÁSTICO

Item: 0040
Descrição: Saco plástico p/lixo 30 litros pct c/10 und
Quantidade: 3.105
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 2,70
Valor Final: 1,15
Valor Total: 3.570,75
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 30.445.162/0001-02 MENDES SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Modelo: PLÁSTICO

Item: 0041
Descrição: Vassoura cabo de madeira em piaçava
Quantidade: 453
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,00
Valor Final: 4,85
Valor Total: 2.197,05
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 30.445.162/0001-02 MENDES SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Modelo: PIAÇAVA

Item: 0042
Descrição: Vassourinha cabo em madeira em piaçava tam médio
Quantidade: 1.240
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,93
Valor Final: 1,95
Valor Total: 2.418,00
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 30.445.162/0001-02 MENDES SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Modelo: PIAÇAVA

Item: 0043
Descrição: Vassoura cabo de madeira em pet
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 14,95
Valor Final: 8,90
Valor Total: 10.680,00
Adjudicado em : 02/10/2020 - 13:40:19
Adjudicado Por: MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Nome da Empresa: 30.445.162/0001-02 MENDES SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Modelo: PET

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeiro(a)

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Autoridade Competente